
Projektas 

Nr. TSP-192 

2022-08-18 

 

 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 
   

SPRENDIMAS 

DĖL ATSTOVO DELEGAVIMO Į KULTŪROS MINISTERIJOS FORMUOJAMĄ 

MARIJAMPOLĖS REGIONINĘ KULTŪROS TARYBĄ 

 

2022 m. rugpjūčio    d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

Lietuvos Respublikos Kultūros ministro 2018-06-13 įsakymu Nr. ĮV-488 patvirtinto Tolygios 

kultūros raidos įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašo 37.2 punktu ir atsižvelgdama į Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerijos 2022-06-28 raštą Nr. S2-1378 „Kvietimas deleguoti savivaldybių 

atstovus į Kultūros ministerijos formuojamas regionines kultūros tarybas“ Kazlų Rūdos savivaldybės  

taryba n u s p r e n d ž i a: 

 1. Deleguoti ....................................................į Kultūros ministerijos formuojamą Marijampolės 

regioninę kultūros tarybą. 

 2. Pripažinti netekusiais galios: 

 2.1. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2018 m. rugpjūčio 22 d. sprendimą Nr. TS-139 „Dėl 

atstovo delegavimo į Marijampolės regioninę kultūros tarybą“; 

 2.2. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 27 d. sprendimą Nr. TS-132 „Dėl Kazlų 

Rūdos savivaldybės tarybos 2018-08-22 sprendimo Nr. TS-139 pakeitimo“. 

 Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti skundžiamas 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta 

tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 

Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 

44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                        Mantas Varaška 



 

 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 628/ 95 276, el. p. svietimas@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL ATSTOVO DELEGAVIMO Į KULTŪROS MINISTERIJOS FORMUOJAMĄ 

MARIJAMPOLĖS REGIONINĘ KULTŪROS TARYBĄ 

 

2022-08-01 

Kazlų Rūda 

 

1. Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai. Sprendimo projektas 

parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018-06-13 įsakymu Nr. ĮV-488 

patvirtinto Tolygios kultūros raidos įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašo 37.2 punktu ir 

atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2022-06-28 raštą Nr. S2-1378, kuriuo 

Kultūros ministerija prašo savivaldybių tarybų deleguoti narius į Kultūros ministerijos formuojamas 

regionines kultūros tarybas. Šios tarybos bus sudaromos apskričių teritoriniu pagrindu, ir siūlys 

sprendimus dėl Lietuvos kultūros tarybos administruojamų lėšų kultūros ir meno projektams Lietuvos 

regionuose skyrimo. Kiekvieną apskritį sudarančios savivaldybės taryba į tos apskrities sudaromą 

regioninę kultūros tarybą trejų metų kadencijai turi siūlyti po vieną narį. 

Deleguojamas narys turi būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatyme, turintis ne mažesnę nei 3 metų patirtį kultūros ar meno 

srityje ir aukštąjį universitetinį ar jam prilygintą išsilavinimą menų, humanitarinių ar socialinių 

mokslų srityse, arba turintis kitos srities aukštąjį universitetinį ar jam prilygintą išsilavinimą ir ne 

mažesnę nei 7 metų patirtį kultūros ar meno srityje, ir (arba) meno kūrėjo statusą, suteiktą 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos meno kūrėjo ir meno kūrėjų organizacijų statuso įstatymu, bei 

žinių ir gebėjimų, padedančių įgyvendinti tarybos funkcijas. 

Priimant sprendimus dėl deleguojamo asmens atkreiptinas dėmesys, kad siekiantys gauti 

finansavimą pareiškėjai negali teikti paraiškų dėl kultūros ir meno projektų finansavimo, jeigu 

pareiškėjo vadovas ir (arba) kultūros ar meno projekto, kurį prašoma finansuoti, vadovas yra 

regioninės kultūros tarybos, kuriai teikiama paraiška, narys. Taip pat regioninės kultūros tarybos 

narys negalės balsuoti dėl įstaigos, su kuria susijęs darbo santykiais, teikiamų paraiškų finansavimo. 

Kazlų Rūdos savivaldybės taryba 2018 m. rugpjūčio 22 d. sprendimu Nr. TS-139 „Dėl atstovo 

delegavimo į Marijampolės regioninę kultūros tarybą“ buvo delegavusi Betą Zaveckienė (buvusią 

Švietimo skyriaus vedėją), Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. 

TS-132 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2018-08-22 sprendimo Nr. TS-139 pakeitimo“ 

deleguotas asmuo buvo pakeistas – juo tapo Sigita Mikalauskienė, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

narė. Pasibaigus Kultūros tarybos kadencijai (pirmoji kadencija buvo 4 metai, tolimesnės – 3 metai), 

Savivaldybės taryba turi priimti sprendimą dėl naujo nario delegavimo. 

mailto:svietimas@kazluruda.lt


 

Sprendimo projekto tikslas – deleguoti atstovą į Kultūros ministerijos formuojamą 

Marijampolės regioninę kultūros tarybą. 

2. Galimos pasekmės. Nenumatyta. 

3.Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą. Nėra. 

4. Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti. Nereikės.  

5. Antikorupcinis vertinimas. Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas.  

 

 

Skyriaus vyriausioji specialistė- 

savivaldybės kalbos tvarkytoja                                                                                Inga Žilionienė

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inga Žilionienė, tel. (8 343) 68 628, el. p. inga.zilioniene@kazluruda.lt  

mailto:inga.zilioniene@kazluruda.lt

